
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
17 A 19 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.050

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 

PROCESSO: 477/2017.
DISPENSA: 03/2018.
OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel situado na Rua Carlos Chenaud, nº 18 Loteamento Jardim 
Tijuca - Vila Laura.
LOCADOR: Isidoro Pardo Ruiz.
CPF: 000.090.755-34.
VALOR MENSAL: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 22/01/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMPS 253900 3.3.90.36 0.1.00 3.200,00

Salvador, 16 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO SEMGE
Nº 003/2018

PUBLICAÇÃO: 06 DE FEVEREIRO DE 2018 - DOM 7041 PAG. 19.
PROCESSO: nº 5955/2017.
CONTRATADA: RR BRINDES INDUSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

ONDE SE LÊ:

OBJETO: aquisição de 22 (vinte e dois) refis de filtro modelo Soft/Everest e 05 (cinco) do modelo 
Acqua Flex Libell.
DATA DO ATO: 31 de janeiro de 2018.

LEIA-SE:

OBJETO: aquisição de 22 (vinte e dois) refis de filtro modelo Soft/Everest e 03 (três) do modelo Acqua 
Flex Libell.
DATA DO ATO: 01 de fevereiro de 2018.

Salvador, 16 de fevereiro de 2018. 

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2018

PROCESSO Nº 05/2018- COGEL
EMPRESA: E-MAIS CARTUCHO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME; CNPJ Nº 
-08.647.386/0001-30.
OBJETO: Serviço de recarga de tonners de impressora.
VALOR GLOBAL: R$ 4.250,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 23.122.0016.250102; Elemento de Despesa: 33.90.39; 
Fonte de Recurso 0.1.00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 24 da lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: 06/02/2018.

Salvador, 16 de fevereiro de 2018

EUDE LIMA SANTANA
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, 

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, 

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento 

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 072//2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES BIOQUÍMICOS PARA O LABORATÓRIO 

CENTRAL DE SALVADOR E LABORATÓRIO DAS UPAS.

Processo n.º 13796/2017-SMS

Recebimento das Propostas a partir do dia 05/03/2018 das 08:00 horas até às 09:00 horas do dia 

06/03/2018

Abertura das Propostas:06/03/2018 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:06/03/2018 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília 

Salvador, 15 de fevereiro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 366/2017

Processo nº 1160/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (FOTÔMETRO MULTIPARÂMETRO 

DIGITAL PORTÁTIL).

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram os 

presentes autos, declara FRACASSADO o presente Pregão.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/02/2018. 

Salvador, 16 de fevereiro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

DIVULGAÇÃO DA NOTA FINAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017-FMLF (Tipo Técnica e Preço).

PROCESSO Nº 634/2017-FMLF.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para execução de pesquisa socioeconômica 

com os serviços de cadastramento físico georreferenciado de imóveis - selagem dos imóveis, 

levantamento de dados sócio econômicos de famílias, levantamento de dados físicos qualitativos 

de imóveis e elaboração de diagnóstico socioeconômico para subsidiar as ações de requalificação 

urbana e ambiental na poligonal de afetação do Projeto Novo Mané Dendê.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações, Leis Municipais nº 4.484/92 e nº 8.421/13, no que couber e nos Decretos Municipais: 

10.267/93; 15.984/05 e 23.781/13, torna público a NOTA FINAL da empresa classificada na licitação, 

após análise das Propostas Técnicas e Propostas de Preços.

LICITANTE NOTA TÉCNICA (NT) NOTA DE PREÇOS (NP) NOTA FINAL (NF)

NT PESO 6 NP PESO 4

OESTE - ORGANIZAÇÃO, 
ESTRADAS, TOPOGRAFIA E 
ENGENHARIA LTDA.

10,000 6,000 10,000 4,000 10,00

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, alínea b da Lei Federal Nº 8666/93. 

Não havendo interposição de recurso administrativo fica designada a data de 28/02/2018 às 9 horas, 

para abertura, em sessão pública dos Envelopes Nº 3 - Documentos de Habilitação.

Salvador, 16 de fevereiro de 2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2018 

PROCESSO Nº: 1041-2018

CONTRATADA: EVERTON FARIAS CARVALHO - ME.

CNPJ: 05.097.903/0001-56.

OBJETO: Aquisição de rolos/bobinas em etiquetas couchê adesivo B20 neutro. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 15.122.0016.2501 - Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos - TRANSALVADOR - Elemento da Despesa 3.3.90.30 Material de Consumo.

FONTE: 050 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta.

AMPARO LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05.02.2018.

Salvador (Ba), 06 de fevereiro de 2018.

MARCELO GARCIA

Diretor Administrativo e Financeiro


